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Sincaplarda (Sciurus Vulgaris) Papilla vallata’nın 
Makroskobik ve Işık Mikroskobik Yapısı* 

Bu çalışma, sincaplarda (Sciurus vulgaris) papilla vallata’nın makroskobik ve ışık mikroskobik 
yapısını incelemek amacıyla yapılmıştır. Çalışmada 10 adet ağaç sincabı kullanıldı. Makroskobik 
olarak sincap dili nispeten uzun ve dardı. Dil 2.75±1.7 cm uzunluğunda ve 0.75±1.2 cm 
genişliğindeydi. Sincap dilinde papilla fungiformis ve papilla vallata olmak üzere 2 çeşit tat papillası 
bulunmaktaydı. Sincapta dilin arka kısmında, gövdesi ile kök kısmı arasında, üst yüzde etrafı derin 
bir hendekle çevrili üç adet papilla vallata görüldü. Bu papillalardan ortadaki daha geride olup, ters 
V şeklinde dizilmişlerdi. Papilla vallata çok katlı yassı bir epitelle örtülüydü. Tat tomurcukları 
hendeğin sadece iç duvarında ve alt yarımında intraepiteliyal olarak yer almaktaydı ve genellikle 
her duvarda ortalama 4 adet bulunmaktaydı. Papilla vallata’da toplam 278 adet tat tomurcuğu 
sayıldı. Hendek duvar yüzey alanı da 0.58 mm² olarak hesaplandı. 

Anahtar Kelimeler: Sincap, Papilla vallata, Işık mikroskop. 

Macroscopic and Light Microscopic Structure of Gustatory Papillae in 
Squirrels(Sciurus Vulgaris) 

This study was carried out to examine macroscopic and light microscopic structure of vallatae 
papillae in squirrels. In this study, 10 tree squirrels were used (5 male and 5 female). 
Macroscopically, squirrel tongue was observed relatively long and narrow. The tongue was 
2.75±1.7 cm in lenght and 0.75±1.2 cm in wide. There were two types of taste papillae in squirrel 
tongue. These were papillae fungiformes and papillae vallatae. In squirrel, at the posterior part of 
the tongue, between the body and the root, 3 vallatae papillae was observed surrounded by a deep 
ditch. These three papillae were positioned in shape of Λ. Such that; The one in the middle was 
located at the back of the other two. Papillae vallatae were covered with a strafied squamous 
epithelium. Taste buds were located intraepitelially only on the inside wall and on the bottom-half of 
the ditch. And they were generally counted to be only 4 on each wall. In totally, it was counted 278 
taste buds in vallata papilla. Ditch wall surface area was calculated to be 0.58 mm². 

Key Words: Squirrel, Papillae Vallatae, Light microscopy. 

Giriş 

Dillerindeki papilla vallata sayısına göre kemiriciler üç gruba ayrılarak incelenebilir. 
Hamster, mouse, rat ve calomys callosus gibi kemiricilerin bulunduğu birinci grupta, dilin 
arka kısmının üst yüzünün tam orta çizgisi üzerinde etrafı yanlardan ve arkadan 
hendeklerle çevrili bir adet papilla vallata vardır (1-5) Oklu kirpinin yer aldığı ikinci grupta 
dilin arkasının üst yüzünde, bir hendekle çevrili iki adet papilla vallata bulunur (6). 
Üçüncü grupta yer alan uçan sincap (7), keseli sıçan (8) ve japon fındık faresinde (9) 
tepesi arkaya doğru olan üçgen biçiminde dizilmiş, üç adet papilla vallata vardır. 

Ratlarda papilla vallata 1 mm uzunluğunda, 0.5 mm genişliğinde oval şekilli bir 
yapıya sahiptir. Papillanın tepesi dilin yüzeyinin üzerindedir, düzdür ve kubbe 
şeklindedir (5). Mouse’de papilla vallata’nın çapı kısa ekseni boyunca 300 µm, uzun 
ekseni boyunca 500 µm civarındadır  (10). Dilin arka kısmının üst yüzünde yer alan 
papilla vallata, IX. çift beyin siniri olan n. glossopharyngeus tarafından innerve edilir (11,  
12). Bu papillalar lezzet alma işini görürler (13).  

Papilla vallata, çok katlı yassı bir epitel ile örtülü ve bir bağ dokuya sahiptir (8, 14). 
Epitelin keratinizasyonu oldukça zayıftır (14, 15). Hendeğin duvarları üzerindeki epitel 
tabaka düz ve kalındır (16). Hendeğin kaidesine, daha derinde yerleşmiş olan seröz 
yapıdaki Von Ebner bezleri (Glandulae gustatoriae) bir kanal ile açılmaktadır (3, 6, 8, 9, 
14, 15, 17, 18). Mouse (1, 19), rat (3, 20) ve hamster (2, 21) papilla vallata tat 
tomurcukları hendeğin iki tarafındaki duvarlar boyunca intraepiteliyal olarak 
dizilmişlerdir. Ayrıca mouse’da tat tomurcuklarının hendeğin iki duvarında olduğu kadar, 
papillanın üst yüzünde bulunduğu da bildirilmiştir (18). 

Papilla vallata tat tomurcuğu sayısı ratlarda 473 (22), 589 (23) veya 610 (24), erişkin 
hamsterlerde 168, gençlerde ise 81’dir (2). Hamsterlerde tat tomurcukları 120- 125 µm 

                                                 
* Bu çalışma sincaplarda (Sciurus vulgaris) tat papillalarının makroskobik ve ışık mikroskobik yapısı 
adlı doktora tezinden alınmıştır 
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uzunlukta ve 50-80 µm genişlikte (21) ve erişkin ratlarda 
ise tat tomurcuğu 46 µm³’lik bir hacime sahiptir (22). 

Mouse papilla vallata tat tomurcukları 3 farklı tipte 
hücre içermektedir (1,19). I. tip koyu veya sustentakular 
hücreler, II. tip açık veya gustatorik hücreler (1, 19, 25-
27) ve III. tip intermedier (ara) hücrelerdir (1, 25). Rat ve 
kobaylarda (25,28,29) dört hücreden bahsedilmektedir. 
Hamster (21) ve guinea pig (29) papilla vallata tat 
tomurcuklarında oldukça yuvarlak yapıda olan basal 
hücreler, tat tomurcuklarının basal ve basolateral 
bölgesinde bulunurlar. Tat tomurcuklarında bulunan bu 
hücreler, epitelde yer alan basal hücrelerden çok kolay 
bir şekilde ayrılırlar. Tat tomurcuğunu saran yassı epitel 
hücrelere karşı bir sınır şekillendiren periferal hücreler 
ise tat tomurcuğunun en dış kısmında bulunur (30). 

Yaptığımız ön incelemelerde rodentia’larda dil ve tat 
papillaları üzerine yapılmış birçok çalışma bulunmasına 
rağmen ağaç sincabında dil ve tat papillaları ile ilgili 
detaylı bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Bu çalışmada; sincaplarda tat papillalarının 
makroskobik ve ışık mikroskobik yapısının ortaya 
konulması amaçlanmış olup, çalışmanın bu alandaki bilgi 
birikimine katkıda bulunacağı düşünülmektedir. 

Gereç ve Yöntem 

Bu çalışmada, sincaplarda (Sciurus vulgaris) tat 
papillalarının makroskobik ve ışık mikroskobik yapısı 
incelendi. Çalışmada, 5 adet ergin erkek ve 5 adet ergin 
dişi olmak üzere toplam 10 adet ağaç sincabı kullanıldı. 
Ağaç sincabının vücut ağırlığı 185-230 gr arasında 
değişmekte idi. Sincaplar öldürüldükten sonra en geç bir 
saat içinde diller çıkarılarak anatomik ve histolojik 
inceleme yöntemleri uygulandı. Terminolojik ifadelerin 
yazımında Nomina Anatomica Veterinaria (31) ve 
Nomina Histologica Veterinaria’dan (32) yararlanıldı. 

1. Anatomik Yöntemler: Sincapların dilleri incelenerek 
papillaların yeri, dağılımı ve şekli tespit edildi. 

2. Histolojik Yöntemler: 

2.1. Işık Mikroskobik: 

Bu amaçla alınan dil örnekleri % 10’luk formaldehit 
solusyonunda tespit edildi. Daha sonra papilla vallata için 
dilin arka kısmından kesitler alınarak tespit edildi. Alkol 
ve xylol serilerinden geçirilen papilla örnekleri parafine 
gömüldü. Elde edilen parafin bloklardan 5-7 µm. 
kalınlığında kesitler alındı. Kesitler, dilin üst yüzeyine 
paralel ve dilin dorsalinden ventraline doğru seri kesitler 
halinde alındı ve bu kesitlere Mayer’in Hematoksilen 
eozin boyaması (33) metodu uygulandı. Mikrometrik 
ölçümler okuler mikrometre yardımıyla alındı. Fotoğraflar 
bilgisayar bağlantılı Nicon (Eclipse 80 i) marka 
mikroskopta çekilerek, bilgisayar ortamına digital olarak 
aktarıldı. Papilla vallatada hendek yüzey alanı Hosley ve 
Oakley (24)’in bildirdikleri formül [Hendek yüzey 
alanı=Π.D(L+W)] ile hesap edildi. Tat tomurcuklarının 
sayımı da Mistretta ve Baum (22)’un bildirdikleri şekilde 
yapıldı. 

D=Hendeğin derinliği, L=Papillanın uzunluğu, 
W=Papillanın genişliği. 

Bulgular 

Dil: Dil, ağız boşluğunun tabanında yer alan kas 
yapısında bir organdır. Apex linguae, corpus linguae ve 
radix linguae olmak üzere 3 kısımdan oluştuğu görüldü. 

Sincap’ta dil, uzun ve dardı (Şekil. 1). Dilin uzunluğu 
2.75±1.7  cm, eni (genişliği) 0.65±1.1  cm, orta genişliği 
0.75±1.2  cm, uç genişliği 0.45±0.8 cm ve yüksekliği ise 
0.50±0.6 cm. idi. 

Papilla vallata: Sincapta dilin arka kısmında, gövdesi 
ile kök kısmı arasında, üst yüzde etrafı derin bir hendekle 
çevrili üç adet papilla vallata görüldü. Bu papillalardan 
ortadaki daha geride bulunmaktaydı ve dolayısıyla ters V 
şeklinde dizilmişlerdi (Şekil. 1, 2). 

Papilla vallata çok katlı yassı bir epitelle örtülüydü ve 
epitelde bir keratinizasyon mevcuttu. Epitel kalınlığı orta 
bölgede 40±21.65 µm iken tepe bölgesinde 50±22.50 µm 
idi. Bağ dokunun ise mikroskobik papillalar yaptığı 
gözlendi (Şekil. 4). Papilla vallatanın enine kesitinde 
yanlardan hendeklerle çevrili olduğu gözlendi. Papilla 
vallata’nın uzunluğu 464.44±15.01 µm, genişliği 
418.7±33.12 µm, hendek derinliği 209.2±12.10 µm, 
hendek genişliği 38.89±3.51 µm olarak gözlendi. Tat 
tomurcukları hendeğin sadece iç duvarında ve alt 
yarımında intraepiteliyal olarak yer almaktaydı ve 
genellikle her duvarda 4 adet bulunmaktaydı (Şekil. 3, 4).  
 
Tablo. Papilla vallatalardan alınan ortalama ölçümler. 

Papilla uzunluğu (µm.) 464.4±15.01 

Papilla genişliği (µm.) 418.7±33.12 

Hendek derinliği (µm.) 209.2±12.10 

Hendek genişliği (µm.) 38.89±3.51 

Epidermal kalınlık (µm.) 52.86±21.65 

Hendek duvarı yüzey alanı (mm²) 0.58±15.40 

Tat tomurcuğu uzunluğu (µm.) 50±22.42 

Tat tomurcuğu genişliği (µm.) 36±13.45 

Tat tomurcuğu sayısı  278±25 

Toplamda her papilla vallatada 278 adet tat tomurcuğu 
sayıldı. Tat tomurcuklarını içermeyen bölgelerde epitel 
katman biraz kalınlık göstermekteydi ve yer yer derin 
mikroskobik papillalar vardı. Tat tomurcukları hendeklerin 
derinliği eksenine dik bir biçimde sıralanmakta (Şekil. 3, 
4) ve bir tat porusuyla hendeğe açılmaktaydılar (Şekil. 5). 
Tat tomurcuklarının uzunluğu 50±22.42 µm, genişliği ise 
36±13.45 µm idi. Tat tomurcuklarında açık 
(Epitheliocytus sensorius gustatorius), koyu 
(Epitheliocytus sustentans) boyalı tat tomurcuğu 
hücreleri ve basal hücreler yer almaktaydı. Bu hücrelerin 
çoğunlukla tomurcukların basal kısmında yer aldıkları ve 
tomurcuğun apikal kısmının açık bir görünüme sahip 
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olduğu dikkat çekmekteydi. Glandulae gustatoriae (Von 
Ebner bezleri) oldukça gelişmişti (Şekil. 4) ve akıtıcı 
kanalları hendeğin kaidesine açılmaktaydı. (Şekil 5). 
Hendek duvarı yüzey alanı 0.58 mm² olarak ölçüldü. 
 

 
Şekil 1. Dil üzerinde papillaların görünüşü. Pfu = Papillae 
fungiformes, Pva = Papillae vallatae, Pco = Papillae conicae, 
Pfo = Foliata bölgesi 
 

 
 
Şekil 2. Dilin posterior kısmı. Pva = Papillae vallatae 

 
 
Şekil 3. Papilla vallatada tek duvar üzerine yerleşmiş tat 
tomurcukları. Tat tomurcukları (t), papilla hendeği (h). H.E. 
 

 
 
Şekil 4. Papilla vallata tat tomurcukları (t), bağdoku (b), çok katlı 
yassı epitel (e), papilla hendekleri (h), Mikroskobik papillalar 
(oklar), glandula gustatoria (v). H.E. 

  
Şekil 5. Papilla vallata tat tomurcuğu (t), tat porusu (ok), tat 
tomurcuğu hücreleri koyu (Epitheliocytus sustensans) (d), açık 
(Epitheliocyts sensorius gustatorius) (g) ve basal (b) hücreler. 
H.E. 

Tartışma 

Yoshie ve ark. (29) kobaylarda dil kökünün üst 
yüzünde ve orta hattın kenarlarında antero-posterior 
yönde uzanan birkaç sıralı çiftlerden ibaret papilla vallata 
yarıklarının yer aldıklarını belirtirken, mouse (1, 4, 10, 34, 
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35), hamster (2, 21) ve ratlarda (3, 20) dil gövdesi ile dil 
kökü arasında üst yüzün tam ortasında bir adet papilla 
vallata bulunduğu bildirilmiştir. Çalışmamızda ise 
sincapta dilin arka kısmında, gövdesi ile kök kısmı 
arasında, üst yüzde etrafı derin bir hendekle çevrili üç 
adet papilla vallata görüldü. Bu papillalardan ortadaki 
daha geride bulunmaktaydı ve ters V şeklinde 
dizilmişlerdi.  

Araştırmacılar (6, 9, 10, 14, 36), papilla vallatanın 
tamamen derin bir hendekle çevrili olduğunu, bazı 
literatürler (3, 5, 17) papillanın yanlardan ve arkadan 
hendeklerle kuşatıldığını, Miller ve Smith (2) ise 
hamsterlerde papilla vallatanın birbirinden geniş bir 
biçimde ayrılan paralel iki hendek tarafından kuşatıldığını 
bildirmişlerdir. Çalışmamızda ise sincapta papilla 
vallatanın tamamen derin bir hendekle çevrili olduğu 
gözlenmiştir. 

Papilla vallatanın çok katlı yassı bir epitel ile örtülü (6, 
8, 9, 14) ve bir bağ dokuya sahip olduğu bildirilmiştir. 
Kubota ve Togova (9) ile Kubota ve ark. (6) papilla 
epitelinde kalın bir keratinizasyon olduğunu, 
Agungpriyono ve ark. (14) ise örtü epitelinde oldukça 
zayıf bir keratinizasyon bulunduğunu belirtmişlerdir. 
Çalışmamızda da sincapta papilla vallatanın çok katlı 
yassı bir epitel ile örtülü olduğu ve dışında keratin 
lamellerinin bulunduğu gözlenmiştir. 

Papilla vallatanın ortalama uzunluğunu, Zalewski (5) 
ratlarda 1 mm., Iwasaki ve ark. (10) mouse’de 500 µm, 
Toprak (13) 509.81 µm, Utiyoma ve ark. (35) calomys 
callosus mouse’da 1500 µm olarak bildirmişlerdir. 
Çalışmamızda sincapta papilla vallata’nın uzunluğu 
464.44±15.01 µm olarak bulundu.  

Papilla vallatanın ortalama genişliğini, Zalewski (5) 
ratlarda 0,5 mm, Mistretta ve ark. (34) mouse’de 476 µm, 
Iwasaki ve ark. (10) 300 µm, olarak bildirmişlerdir. 
Çalışmamızda sincapta papilla vallata’nın genişliği 
418.7±33.12 µm olarak bulundu. Papilla vallata 
hendeğinin ortalama derinliği Hosley ve Oakley (24)’e 
göre 90 günlük ratlarda 776 µm iken, Yılmaz ve ark. (20) 
’a göre ise 120 günlük ratlarda 542 µm’dir. Mouse 
(13)’da ise hendek derinliği 321.5 µm olarak bildirilmiştir. 
Hendek genişliği ratlarda (20) 40 µm olarak bildirilirken, 
mouse ise Toprak (13)’a göre 37.43 µm iken Kinnamon 
ve ark. (1)’a göre ise 25 µm’dir. Çalışmamızda ise 
sincapta papilla vallata hendeğinin derinliği 209.2±12.10 
µm iken hendek genişliği 38.89±3.51 µm olarak tespit 
edildi.  

Yılmaz ve ark. (20), ratlarda epidermal kalınlığın en 
yüksek 85-88 µm, Hosley ve Oakley (24) ise 102 µm 
olduğunu saptamıştır. Çalışmamızda erişkin sincaplarda 
epitel kalınlık ortalama 52.86 µm olarak tespit edildi. 
Yılmaz ve ark. (20) ile Hosley ve Oakley (24) hendek 
duvarı yüzey alanının yaşla birlikte arttığını bildirirken, bu 
bildirimlere paralel bir şekilde Toprak (13) mouse’de 
hendek duvarı yüzey alanının maksimum değere 
ortalama 0.83 mm² ile 80 günlüklerde ulaştığını 

bildirmiştir. Çalışmamızda ise sincapta hendek duvarı 
yüzey alanının 0.58 mm²±5.4 olduğu tespit edildi.  

Papilla vallata tat tomurcuklarının, hendeğin hem iç 
hem de dış duvarında (3, 5, 18, 19, 21), hendeğin alt 
kısmında bulundukları (5, 18) ve mouse’de papilla üst 
yüzeyinde de bulundukları (18) bildirilmiştir. 
Çalışmamızda ise papilla vallata tat tomurcuklarının 
hendeğin sadece iç duvarında ve alt yarımında 
intraepitelial olarak yer aldığı ve genellikle her duvarda 
4±2 adet bulunduğu gözlendi.  

Rat (11) ve mouse (1, 19) papilla vallata tat 
tomurcuklarında koyu, açık ve ara tipte 3 farklı tat hücresi 
bulunduğu bildirilirken, Dmitrieva (37) ile Yılmaz ve ark. 
(20) ratlarda koyu ve açık tipte 2 farklı tat hücresinin yer 
aldığını belirtmişlerdir. Çalışmamızda, tat 
tomurcuklarında açık ve koyu boyalı tat tomurcuğu 
hücreleri ile basal hücrelerin yer aldığı gözlenmiştir. 
Literatürlerin (3, 6, 8, 9, 17, 18, 29) papilla vallata 
hendeğinin kaidesine seröz karakterde salgıları olan 
Glandulae gustatoriae’nin akıtıcı kanallarının açıldığı 
bildirimleri çalışmamızda da gözlenmiştir. 

Miller ve Smith (17) erişkin hamsterlerde 168 tat 
tomurcuğu bulunduğunu, Mistretta ve Baum (22) genç 
ratlarda 385-572, yaşlılarda 345-610, Mistretta ve ark. 
(34) ise 15-25 günlük farelerde 197 tat tomurcuğu 
bulunduğunu bildirmiştir. Çalışmamızda erişkin 
sincaplarda hendeğin sadece iç duvarında ve alt 
yarımında intraepitelial olarak yer alan ve genellikle her 
duvarda 4±2 adet bulunan tat tomurcukları her papillada 
toplam 278±25 adet sayılmıştır. 

Papilla vallata tat tomurcuğu uzunluğunu, Hosley ve 
Oakley (24) erişkin ratlarda 106 µm, Yılmaz ve ark. (20) 
ise 80 µm, Kanazowa (30) köpeklerde 40 µm, Toprak 
(13) erişkin mouse’lerde ortalama 54.93 µm olarak 
bildirmiştir. Çalışmamızda ise erişkin sincapta tat 
tomurcuğu uzunluğu 50±22.42 µm olarak tespit edildi. 

Papilla vallata tat tomurcuklarının ortalama 
genişliğini, Hosley ve Oakley (24) erişkin ratlarda 59 µm, 
Kanazowa (30) köpeklerde 30 µm olarak bildirmiştir. 
Çalışmamızda erişkin sincaplarda papilla vallata tat 
tomurcuğu genişliği 36±13.45 µm olarak tespit edildi. 
Çalışmamızda ayrıca papilla yüzeyinde tat porusuna 
rastlanılmıştır. 

Sonuç olarak; sincaplarda papilla vallata’ların 
makroskobik ve ışık mikroskobik yapısı incelenmiş olup 
papilla vallata’nın sadece iç duvarında tat tomurcukları 
görülmüştür. Ayrıca dilin arka kısmında, gövdesi ile kök 
kısmı arasında, üst yüzde etrafı derin bir hendekle çevrili 
üç adet papilla vallata tespit edilmiştir. Bu papillalardan 
ortadakinin daha geride bulunduğu yani ters V şeklinde 
dizilmiş oldukları gözlenmiştir. Cinsiyet ayrımına bağlı 
olarak da bir fark tespit edilmemiştir. 

Çalışmanın, alanındaki bilgi birikimine katkı 
sağlayacağı düşünülmektedir. 
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